
NMNMSML20240405

Veřejnoprávní smlouva

a

1.

2.

3.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada nákladů bude stanovena paušální částkou ve výši 
2.700 Kč za každý jeden oznámený přestupek (dle čl. Ill odst. 3. této smlouvy).

Město Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
adresa městského úřadu: Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 
592 31 Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
(dále jen „město“)

Obec Zubří
zastoupená Jiřím Havlíčkem, starostou obce
adresa obecního úřadu: Obecní úřad Zubří, Zubří 37, 592 31 Zubří, Kraj Vysočina 
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě 
IČO: 00842656
(dále jen „obec“)

Čl. Ill 
Úhrada nákladů

Čl. I 
Smluvní strany

Čl. II
Předmět smlouvy

Podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města vykonávat namísto 
orgánů obce veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce 
účinnými právními předpisy. Na základě této smlouvy budou orgány města místně 
příslušnými správními orgány v řízení pro správní obvod obce.

Na základě usnesení Rady města Nové Město na Moravě č. 32/15/RM/2023 přijatého na její 
15. schůzi konané dne 11.09.2023 a rozhodnutí starosty obce Zubří ze dne 13.10.2023 
č. 2310131 uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu:

Za výkon předmětu smlouvy ve smluveném rozsahu poskytne obec ze svého rozpočtu 
městu úhradu nákladů spojených s výkonem přenesené působnosti, a to na základě 
faktury vystavené jedenkrát za půl roku, s termínem splatnosti vždy do 14 dnů ode dne 
vystavení faktury.

Celková výše úhrady bude stanovena za příslušné kalendářní pololetí podle počtu 
oznámených přestupků, kdy je obec místně příslušná podle ust. § 62 zákona č.

NMNMSML20240405



4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

V Novém Městě na Moravě dne V Zubří dne 13.10.2023

Jiří Havlíček 
starosta

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží město, jeden 
stejnopis obec a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad 
kraje Vysočina spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

Michal Šmarda 
starosta

Výnos pokut uložených při plnění této smlouvy orgánem města je příjmem rozpočtu 
města, jehož orgán ve věci rozhodoval. Příjmem města jsou rovněž uložené náklady 
řízení a správní poplatky vybírané orgány města při plnění této smlouvy.

ČI. IV
Společná a závěrečná ustanovení

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů.

Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení rady města, rozhodnutí starosty obce 
a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o udělení souhlasu k uzavření 
smlouvy.

Smlouvu mohou vypovědět obě smluvní strany kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí šest měsíců a začíná běžet prvého dne kalendářního pololetí následujícího po 
dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

13 11. 2023

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí právní moci rozhodnutí 
Krajského úřadu Kraje Vysočina o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy 
do 31.12.2027, přičemž účinnosti nabývá dne 01.01.2024.

Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.



14,11.23 12:09 Usnesení RM 11.9.2023

Město Nové Město na Moravě
USNESENI

číslo usnesení 32/15/RM/2023/Verejný

Veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové agendy s obcemi I. v ORP Nové Město na Moravě

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

Výsledek hlasování

Zdržel se: 0Nehlasoval: 0

Vzhledem ke skutečnosti, že platnost těchto smluv, uzavřených v roce 2020, skončí dne 31.12.2023, a jelikož ze 
strany obcí je dlouhodobě zájem o zajišťování této přestupkové agendy tímto způsobem ze strany města, je 
Radě města Nové Město na Moravě předkládán návrh na uzavření nových veřejnoprávních smluv s obcemi.

15. Rady města 
konané dne 11.9.2023

Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem a obcemi následně budou podléhat i schválení ze strany 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Stejně jako dosud je navrhováno uzavřít smlouvy na dobu určitou 4 let, tj. do 31.12.2027 s tím, že je 
navrhováno zvýšení výše smluvní úplaty, kterou příslušná obec hradí městu za každý oznámený přestupek, a to 
ze současných 2.200 Kč na 2.700 Kč.

Město Nové Město na Moravě (dále jen "město") vykonává na základě veřejnoprávních smluv, uzavřených s 
obcemi I. (dále jen "obec") náležejícími do jeho správního obvodu, přenesenou působnost svěřenou orgánům 
těchto obcí zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů.

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv upravujících výkon přestupkové agendy podle zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
mezi městem Nové Město na Moravě a obcemi I. ve správním obvodu ORP Nové Město na Moravě, 
uvedenými v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Usnesení bylo: PŘIJATOPro: 5 Proti: 0



14.11.23 12:09 nesení RM 11.9.2023

Vytvořeno dne 15.9.2023 07:44:50

hins//eiednani nmnm czlwai/serviceaction=cz vera weh server action tisk nov Tick 210

Stanislav Marek 
místosta rosta



V Zubří dne 13.10.2023

Jiří Havlíček, starosta obce Zubří

Souhlasím s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ust. § 63 odst. 1 zákona o obcích mezi 
obcí Zubří a městem Nové Město na Moravě, jejímž předmětem je výkon přenesené 
působnosti svěřené zvláštními zákony orgánům obce na úseku přestupků v rozsahu 
stanoveném § 105 zákona č. 250/2016 o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů.

Obec Zubří 
Zubří 37 
592 31 Zubří

Rozhodnutí starosty obce Zubří č. 2310131 ze dne 13.10.2023
učiněné ve smyslu ust. § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“).



Rozhodnutí

Účastníci řízení:

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Oddělení ostatních správních činností
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 
tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Číslojednací: KUJI 117314/2023

Sp.zn.: OOSČ 901/2023
Vyřizuje/telefon: Mgr. Dana Mezerová Nevosádová/298
V Jihlavě dne: 21. 12.2023
Vypraveno dne: 21.12. 2023

Krajský úřad Kraje Vysočina, správní orgán příslušný podle § 160 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“); a podle § 63 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), věznění pozdějších předpisů, rozhodl 
ve společném řízení takto:

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57,586 01 Jihlava, IČO: 70890749

ID datové schránky: ksab3eu,e-mail:posta@kr-vysocina.cz

Město Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město 
na Moravě, IČO 00294900
Obec Radešínská Svratka, se sídlem Radešínská Svratka 134, 59233 Radešínská 
Svratka, IČO 00295205
Obec Radňovice, se sídlem Radňovice 61, 59231 Radňovice, IČO 00545422
Obec Řečice, se sídlem Řečice 135, 59233 Řečice, IČO 00295353
Městys Sněžné, se sídlem Sněžné 55, 59203 Sněžné, ČO 00295451
ObecSpělkov, se sídlem Spělkov 19, 59203 Spělkov, IČO 00599832
Obec Tři Studně, se sídlem Tři Studně 25, 59204 Tři Studně, IČO 00842214
Obec Věcov, se sídlem Věcov 61, 59244 Věcov, IČO 00295621
Obec Vlachovice, se sídlem Vlachovice 20, 59231 Vlachovice, IČO 00842664
Obec Zubří, se sídlem Zubří 37, 59231 Zubří, IČO 00842656

I. Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Radešínská Svratka, se sídlem Radešínská 
Svratka 134, 59233 Radešínská Svratka, IČO 00295205, jejímž předmětem je výkon 
přenesené působnosti k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými 
právními předpisy v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí, nejdříve však 1.1. 2024.

mailto:posta@kr-vysocina.cz
mailto:posta@kr-vysocina.cz


II.

III.

IV.

v.

VI.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a městysem Sněžné, se sídlem Sněžné 55, 59203 
Sněžné, IČO 00295451, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdříve však 1.1. 2024.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Spělkov, se sídlem Spělkov 19, 59203 
Spělkov, IČO 00599832, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdříve však 1.1. 2024.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Tři Studně, se sídlem Tři Studně 25, 59204 
Tři Studně, IČO 00842214, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdříve všakl. 1. 2024.

Č. jednací: KUJ1117314/2023
Číslo stráky: 2

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Radňovice, se sídlem Radňovice 61, 59231 
Radňovice, IČO 00545422, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdříve všakl. 1. 2024.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Řečice, se sídlem Řečice 135, 59233 Řečice, 
IČO 00295353, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky. 
Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, nejdříve 
však 1.1. 2024.



VII.

Vlil.

IX.

Odůvodnění

Poučení o odvolání

V Jihlavě dne: 21. 12.2023

Mgr. Dana Mezerová Nevosádová 
úředník oddělení ostatních správních činností

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Vlachovice, se sídlem Vlachovice 20, 59231 
Vlachovice, IČO 00842664, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky. Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, nejdříve však 1.1. 2024.

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, odvolání k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Zubří, se sídlem Zubří 37, 59231 Zubří, IČO 
00842656, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky. 
Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, nejdříve 
však 1.1. 2024.

Č.jednací: KUJI 117314/2023
Číslo stránky. 3

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Věcov, se sídlem Věcov 61, 59244 Věcov, 
IČO 00295621, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky. 
Smlouva nabývá účinnosti až dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, nejdříve 
všakl. 1.2024.

Krajský úřad posoudil jednotlivé veřejnoprávní smlouvy ve společném řízení a dospěl k závěru, 
že smlouvy nejsou v rozporu s právními přepisy, neobchází zákon a jsou v souladu s veřejným 
zájmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy. Jednotlivé 
obce nejsou dle zjištění krajského úřadu ke dni vydání tohoto rozhodnutí schopny samy řádně a 
kvalitně vykonávat předávanou agendu, a to především z důvodu personálního nebo 
technického zajištění, tudíž uzavření veřejnoprávní smlouvy ve všech jednotlivých případech je 
účelné a zajistí řádné plnění úkolů veřejné správy.

S ohledem na skutečnost, že se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, není 
dalšího odůvodnění rozhodnutí třeba (§ 68 odst. 4 správního řádu).



Č. jednací: KUJI 117314/2023
Číslo stránky: 4

Toto rozhodnutí ze dne 21.12. 2023, č. j. KUJI 117314/2023, sp.zn. OOSČ 901/2023 nabylo právní moci: 
dne 6. 1.2024 ve výroku I., II., IV. a VII. 
dne 9. 1.2024 ve výroku Vlil., 
dne 12. 1. 2024 ve výroku V. a VI., 
dne 13. 1. 2024 ve výroku III., 
dne 16. 1.2024 ve výroku IX.

Připojenídoložky provedla Mgr. Dana Mezerová Nevosádovádne 23. 1.2024.

"e Mgr. Dana 76604 Nevalová 

Kraj Vysočina 
23.1.2024 15:41:29




